
11版责编/马坚 美编/方舒 校对/章正英 2022年11月17日 星期四国际

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江

市润州区人民法院淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com/0511/07，户名：镇江市润州区人
民法院）进行公开拍卖活动，现公告
如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市香格里拉

庄园半山林语28幢101室不动产。
（2）规划用途：非普通住房；
（3）产权面积：237.92㎡
（4）询价价格：564 万元；起拍

价：394.8万元；保证金：70万元；加
价幅度：0.5万元。

（5）税费依法各自承担，其他费

用均由买受人承担。
二、本标的拟进行网上二次拍

卖：第一次拍卖竞价时间：2022年12
月19日10时至2022年12月20日10
时（延时的除外）；若第一次流拍则
进行第二次拍卖；第二次拍卖竞价
时间：2023 年 1 月 5 日 10 时至 2023
年 1月 6 日 10 时止（延时的除外）；
根据法律规定，法院有权在拍卖开
始前、拍卖过程中，中止拍卖撤回
拍卖。

三 、优 先 购 买 权 人 的 申 报 期
限：优先购买权人参加竞买的，应
于开拍前十日向拍卖法院提交有
效证明，经法院确认后才能以优先

购买权人身份参与竞买，逾期不提
交的，视为放弃对本标的物享有优
先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至
拍卖日前接受咨询：本院已委托“江
苏快拍嘉网络科技有限公司”在拍
卖期间免费提供对上述标的相关信
息进行咨询及组织看样等工作。咨
询电话：4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江
市润州区人民法院司法拍卖网络平
台（网 址 ：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名:镇江市润州区人民法院）查
阅。联系人：李法官。

竞猜世界杯球赛，就来你身边的体彩店（二）
如果说冠军、冠亚军竞猜游戏是

“开胃菜”，那么竞彩足球游戏就是世
界杯的“主盘”。根据销售安排，本届
世界杯全部64场比赛都将作为竞彩足
球游戏的竞猜对象，首轮 16场小组赛
11月 14日提前接受投注，次轮和末轮
小组赛待正赛开始后陆续开售，淘汰
赛阶段将在对阵球队产生后第一时间
开始接受投注。在每日销售时间方
面，世界杯期间将保持现在的销售时
间不变，即周中 11点到 22点，周末 11
点到23点。

传统足彩方面，世界杯小组赛期
间将开售 3期胜负游戏（第 22144期-
22146 期）、6 期 6 场半全场胜负游戏
（第 22144期-22149期）和 12期 4场进
球游戏（第 22144期-22155期），以上

奖期全部由世界杯小组赛组成，购彩
者可享受纯粹的世界杯竞猜。

四年一度的世界杯，是每一支国
家队竞技意义上的终极赛场、每一位
足球运动员梦寐以求的巅峰舞台，也
是每一位球迷津津乐道的顶级盛宴。
体育赛事的魅力，在世界杯的赛场上
得到最极致的体现。购买竞猜型彩
票，既能为看比赛增添几分乐趣，同时
也是一种参与国家公益事业的方式。
您所购买的每一注竞猜型彩票，均有
21%～22%的资金成为彩票公益金，广
泛用于社会公益事业和体育事业，成
为汇聚大爱的涓涓细流。

当然，理性、节制地购彩，是中国
体育彩票倡导的购彩观，鼓励量力而
行、多人少买，更有助于购彩者保持快

乐的心情，聚焦赛事本身的魅力。如
果您在与球迷伙伴共享赛事魅力的同
时，还能更深入地了解体育、更积极地
参与运动，将是对中国体育彩票更大
的肯定。在这个难得的冬季世界杯
里，体育彩票将陪伴您快乐看球，共赴
盛宴！

扫码参与活动

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江

市润州区人民法院淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com/0511/07，户名：镇江市润州区人
民法院）进行公开拍卖活动，现公告
如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：扬中市三茅街

道江洲新秀1幢B座1502室不动产。
（2）规划用途：城镇住宅用地/

住宅；
（3）产权面积：163.09㎡
（4）询价价格：114 万元；起拍

价：79.8万元；保证金：15万元；加价
幅度：0.5万元。

（5）税费依法各自承担，其他费
用均由买受人承担。

二、本标的拟进行网上二次拍
卖：第一次拍卖竞价时间：2022年12
月19日10时至2022年12月20日10
时（延时的除外）；若第一次流拍则进
行第二次拍卖；第二次拍卖竞价时
间：2023年1月5日10时至2023年1
月6日10时止（延时的除外）；根据法
律规定，法院有权在拍卖开始前、拍
卖过程中，中止拍卖撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：
优先购买权人参加竞买的，应于开
拍前十日向拍卖法院提交有效证
明，经法院确认后才能以优先购买

权人身份参与竞买，逾期不提交的，
视为放弃对本标的物享有优先购
买权。

四、咨询、展示时间：即日起至
拍卖日前接受咨询：本院已委托“江
苏快拍嘉网络科技有限公司”在拍
卖期间免费提供对上述标的相关信
息进行咨询及组织看样等工作。咨
询电话：4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江
市润州区人民法院司法拍卖网络平
台（网 址 ：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名:镇江市润州区人民法院）查
阅。联系人：李法官。

1.什么是不动产权籍调查？
答：不动产权籍调查是不动产登

记重要的基础工作，是指不动产权籍
调查单位以宗地、宗海为单位，通过
对宗地、宗海及其房屋、林木等定着
物组成的不动产单元状况进行调查
和测量，以获取宗地、宗海、房屋（建、
构筑物）、森林和林木等不动产权籍
信息的行为。它是依照不动产权利
人的申请和政府统一组织，通过权属
调查和不动产测量，来查清不动产的
权属、界址、面积、用途等基本情况，
形成数据、图件、簿册等调查资料，为
不动产登记、核发证书提供依据的一
项重要的技术性工作。

2. 为什么要做不动产权籍
调查？

答：《不动产登记暂行条例实施
细则》明确规定了不动产登记机构
办理登记时要查验不动产权籍调查
成果，包括“不动产界址、空间界限、
面积等权籍调查成果是否完备，权

属是否清楚、界址是否清晰、面积是
否准确”，并在相关登记类型中将权
籍调查表等不动产权籍调查成果作
为申请登记的必要材料。

3.哪些情形需要开展不动产权
籍调查？

答：需要开展不动产权籍调查
的情形有：

（1）申请不动产所有权、使用权
首次登记；

（2）申请不动产所有权、使用权
变更、转移等登记的，不动产界址点
发生变化的；

（3）实施不动产统一登记前，
已经分别办理土地、房屋或其他不
动产权籍调查的，不动产界址发生
变化的；

（4）实施不动产统一登记前，已
经分别办理土地、房屋或其他不动登
记的，但未进行权籍调查或者无法提
供权籍调查成果的。

申请人应当自行委托具备相应

资质的不动产调查机构承担不动产
权籍调查。

4. 不动产权籍调查的意义和
作用

答：按照《不动产登记暂行条例
实施细则》的规定，申请人应当提
交不动产界址、空间界限、面积等
材料，因此，不动产权籍调查是不
动产登记的基础工作，权籍调查成
果资料经不动产登记以后具有法
律效力，它的准确性直接关系到人
民群众的切身利益。通过权籍调
查，一是要明确不动产的权利主
体，二是要形成权属清楚、界址清
晰、面积准确的调查成果，为不动
产登记提供支撑，同时也是落实不
动产登记机构、登记簿册、登记依
据和信息平台“四统一”的要求。

关于不动产权籍调查 （第十二期）

美国东部时间11月15日21时（北京时间16日10
时）左右，佛罗里达州海湖庄园，美国前任共和党籍总
统唐纳德·特朗普正式宣布参加2024年总统选举。

“美国东山再起从现在开始。”特朗普在一间用数
十面国旗装饰的豪华宴会厅告诉数百支持者，“为了
让美国再次伟大光荣，我今晚宣布竞选美国总统。”

演讲开始前片刻，他向联邦选举委员会正式提
交参加2024年大选的文件。特朗普现年76岁，曾三
次竞选总统：2000年，他短暂参加改革党预选后退
出；2016年以共和党人身份成功当选，2020年竞选
连任未果。

下届总统选举定于2024年11月5日投票，争夺
候选人提名的党内预选同年年初开始。按照美联社
的说法，特朗普此时宣布参选，意在走出中期选举失
意，阻止他在党内的影响力减弱。在 11月 8日举行
的中期选举中，共和党表现远逊预期。截至15日的
计票结果显示，共和党没能夺回参议院，仅有望以微
弱优势重新控制众议院。

特朗普力挺的一些参众议员、州长候选人在选
举中落败，令党内对他的号召力产生疑虑，甚至担心
他成为“负资产”。一些人公开抱怨，从2018年中期
选举、2020年总统选举再到今年，特朗普已经害得
共和党“三连败”。

路透社分析，特朗普早早启动选战，可能有意打
击党内潜在对手的参选积极性，包括刚刚高票当选
连任佛罗里达州州长的罗恩·德桑蒂斯、特朗普执政
时的副总统迈克·彭斯。

眼下，支持共和党提名德桑蒂斯为总统候选人
的呼声大涨。15日下午，一架飞机拉着一条横幅在
海湖庄园上空盘旋，写着：“唐纳德，你又输了！2024
年支持德桑蒂斯。”

面对特朗普的公开抨击，德桑蒂斯15日呼吁选
民“看看上周二（8日）晚的计票榜”，还暗示特朗普
若获得提名将难以争取中间选民。

路透社和益普索集团在中期选举前开展的一项
联合民意调查显示，53%的美国人、将近四分之一共
和党人对特朗普持“差评”。

不过，特朗普在共和党保守派的基本盘较为稳
固。卸任后，他坚称2020年总统选举结果遭民主党

“窃取”。据《华盛顿邮报》报道，今年中期选举中，大
约 300名共和党候选人支持特朗普上述说法，其中
将近一半当选国会议员或州长、州务卿等地方高
官。法新社报道，尽管遭多名共和党“金主”抛弃，特
朗普已经筹集到超过1亿美元竞选资金。

特朗普是美国首位两度遭弹劾的总统，同时也是首
位卸任后受到弹劾审判的前总统，眼下身陷联邦和州级
机构多起调查。国会众议院调查去年1月6日国会大厦
骚乱的特别委员会向他发出传票；司法部对特朗普卸任
后把机密文件带到海湖庄园发起刑事调查；纽约州在调
查特朗普家族企业特朗普集团税务欺诈案……

美国历史上，以非连任方式执政两届的总统仅有一
人：格罗弗·克利夫兰，1884年当选，1888年竞选连任失
败，1892年再度当选。他是民主党人。 据新华社电

特
朗
普
宣
布
再
次
竞
选
美
国
总
统

他
的
﹃
三
战
﹄
会
成
功
吗
？

11 月 16 日，美国
航天局新一代登月火
箭“太空发射系统”搭
载“猎户座”飞船从佛
罗里达州肯尼迪航天
中心的 39B 发射台发
射升空。

美国东部时间16
日1时47分（北京时间
16日14时47分），美国
航天局新一代登月火
箭“太空发射系统”首
次发射升空，执行“阿
耳忒弥斯1号”无人绕
月飞行测试任务。

新华社/路透

美国发射新一代登月火箭
开展无人绕月飞行测试

英国10月CPI同比涨幅
再创40年来新高

新华社伦敦11月16日电 英国国家统计局
16日发布的数据显示，英国10月消费者价格指数
（CPI）同比上涨11.1%，涨幅再创40年来新高。

英国国家统计局首席经济学家格兰特·菲茨
纳表示，天然气和电力价格不断上涨是推升通胀
的主要因素。过去一年里，天然气价格上涨近
130%，电力价格上涨约66%。

菲茨纳说，食品价格大幅上涨也推高了通
胀。数据显示，食品和非酒精饮料价格已连续15
个月上涨，10月份同比上涨 16.4%，涨幅为 1977
年9月以来最高。

近期，英国通胀水平多次刷新40年来最高纪
录，7 月 CPI 同比上涨 10.1%，8 月小幅回落至
9.9%，9月再次升至 10.1%。为抑制通胀，英国央
行本月 3日宣布将基准利率从 2.25%上调至 3%，
这是去年12月以来英国央行连续第八次加息。

据新华社华沙11月16日电
综合新华社驻外记者报道：波兰
东部靠近乌克兰的边境地区15日
发生 2起爆炸，造成 2人死亡。俄
罗斯国防部当天否认部分波兰媒
体有关俄制导弹坠入波兰居民区
的报道，称这是蓄意挑衅。

波兰政府发言人彼得·米勒
15日晚在国家安全委员会紧急会
议后对媒体表示，波兰东部赫鲁
别舒夫县发生 2起爆炸，造成 2名

公民死亡。目前，波兰提高了部
分军队和其他部门的戒备状态。
米勒说，情况介绍之所以简短、清
晰，是为了避免出现误读。有关
部门已经前往现场调查。

爆炸发生后，波兰总理莫拉
维茨基召集国家安全委员会紧急
会议和政府特别会议。波兰总统
杜达已就此事同美国总统拜登、
北约秘书长斯托尔滕贝格等通
话。杜达称，目前没有确凿证据

表明导弹的发射地点，他认为这
是一起“孤立事件”。

俄罗斯国防部15日晚在社交
媒体上发表声明，否认波兰媒体有
关俄制导弹坠入波兰居民区的报
道，称其目的是使局势升级。声明
说，俄罗斯军方没有使用杀伤性武
器对乌克兰和波兰交界地区的目
标发动打击。波兰媒体公布的现
场残骸与俄杀伤性武器没有关系。

拜登在印度尼西亚巴厘岛对

媒体表示，初步信息显示，当天坠
入波兰境内的导弹是从俄罗斯发
射的这一说法存在争议。他说，
在相关调查完结前不会对事件定
性，但从运行轨迹来看，该导弹

“不太可能”是从俄罗斯发射的。
多个欧洲国家官员表示正在

努力收集更多信息。据挪威通讯
社报道，挪威外交大臣维特费尔
特说，这是一起非常严重的事件，
但目前很多情况尚不清楚。

波兰东部边境地区爆炸致死2人
俄罗斯否认其导弹坠入波兰的报道

联合国宣布，世界人口在 2022
年 11月 15日这天达到 80亿。过去
曾有多个孩子的出生成为世界人口
达到 50 亿、60 亿和 70 亿关口的象
征。如今，这些孩子或长大成年，或
在校读书，在不同地方见证着世界人
口增长趋势的变化。

【第50亿人：35岁】

马泰·加斯帕尔出生几分钟后就
被闪光灯和一群官员围绕，当天是
1987年 7月 11日，加斯帕尔的出生
象征世界人口达到50亿。联合国后
来将这个日子定为“世界人口日”，以
唤起人们对人口问题的关注。

加斯帕尔出生于今克罗地亚萨
格勒布郊区的一家医院。策划当年
活动的英国驻联合国官员亚历克斯·
马歇尔告诉英国广播公司，得知世界
人口预计在1987年7月11日达到50
亿时，他们希望能够找到这“第50亿

人”，纪念这一重要时刻。
由于时任联合国秘书长哈维尔·

佩雷斯·德奎利亚尔 1987年 7月 11
日在萨格勒布活动，联合国象征性地
选定当天在那里出生的一个孩子作
为世界“第50亿人”。

如今已35岁的加斯帕尔似乎想
遗忘自己降临人世的隆重仪式，拒绝
媒体采访。他在社交媒体“脸书”的
账号显示，他仍生活在萨格勒布，是
一名化学工程师，婚姻幸福。

【第60亿人：23岁】

据英国广播公司报道，现年 23
岁的波黑小伙阿德南·梅维克是联合
国选定的“第60亿人”。

波黑是世界上人口减少最快的国
家之一，梅维克对此颇有感触。他说，
这样下去将没人为退休人群担负养老
金，所有的年轻人都会离开这里。

梅维克已经取得经济学硕士学

位，正在找工作。如果没有合适的工
作，他准备到欧洲联盟国家试试运
气。他的母亲记得，生下儿子没多
久，时任联合国秘书长科菲·安南走
了过来。她这才知道，儿子的出生标
志着世界人口达到60亿。

【第70亿人：11岁】

2011年10月31日，世界人口达到
70亿。孟加拉国女孩萨蒂亚·苏丹娜·
沃施和世界各地当天出生的多名儿童
象征性地成为世界人口达到70亿的代
表。她在午夜过后1分钟降临人世，出
生后即被一群官员和摄像机围绕。

萨蒂亚如今生活在孟加拉国首
都达卡郊区。她还有两个姐姐，自己
立志当医生。

据联合国网站信息，全球人口从
80亿增长到 90亿预计需要约 15年
时间至 2037年，全球人口总体增速
正在放缓。 据新华社电

世界第50亿、60亿、70亿人今何在？

11月15日，利库德
集团领导人内塔尼亚胡在
耶路撒冷参加新一届议会
议员宣誓就职仪式。以色
列新一届议会议员15日
宣誓就职。以色列本月1
日举行第 25 届议会选
举。根据以色列中央选举
委员会3日公布的计票结
果，前总理、利库德集团领
导人内塔尼亚胡阵营获得
议会120个席位中的64
席。以色列总统赫尔佐
格13日正式授权内塔尼
亚胡组建新政府。

新华社/美联

以色列新一届议会议员宣誓就职


